
S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
S

ta
te

n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 
 
 
 
 

 Statenvoorstel 
 

 
   

 *631430* 
 

Aan: 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp: 

Verordening Cofinanciering Europees programma kansen voor Flevoland 2007-

2013 

 

1. Beslispunten: 

 1. Vast te stellen de Verordening Cofinanciering Europees programma 

kansen  

 voor Flevoland 2007-2013;   

 2. De onder 1 genoemde verordening met terugwerkende kracht met ingang  

 van 1 januari 2007 in werking te laten treden.     

 

2. Inleiding: 

In het kader van het Europees programma voor de periode 2007-2013 is de 

gemeente Rotterdam aangewezen als managementautoriteit ten behoeve van 

de subsidieverlening in het kader van het Europees Fonds voor Regionale 

Ontwikkeling (EFRO). In het kader van de aanvullende cofinanciering, wordt de 

onderhavige conceptverordening aan uw Staten voorgelegd. De criteria voor 

cofinanciering zijn nauw verbonden aan de criteria voor de EFRO-subsidie.   

 

3. Beoogd effect: 

Regelgeving ten behoeve van de subsidieverstrekking in het kader van de 

cofinanciering, op grond van het Europees programma 2007-2013 

 

4. Argumenten: 

1.1 In het kader van het Europees programma voor de periode 2007-2013 is 

het 

College van B&W van Rotterdam aangewezen als beheerder (Management 

Autoriteit) van het Operationeel Programma Kansen voor West ten behoeve 

van de subsidieverlening in het kader van het Europees Fonds voor Regionale 

Ontwikkeling (EFRO), voor de programmaperiode 2007-2013. Als aanvulling 

op  

de EFRO-subsidie, is door uw Staten een budget van € 10.500.000,-  voor  

cofinanciering vastgesteld. In zijn opzet volgt de cofinancieringsregeling de 

EFRO-regeling nauwgezet. De criteria voor de subsidie in het kader van de 

cofinanciering zijn dan ook overeenkomstig die van de EFRO-subsidie. De 

onderhavige verordening behoort tot het juridisch instrumentarium voor 

subsidieverlening in het kader van cofinanciering door de provincie Flevoland.  

 

 2.1  Het betreft hier de nieuwe programmaperiode voor het Europees  

programma met ingang van 1 januari 2007 en het vervolg is op het programma 

2000-2006, dat afliep op 31 december 2006 (met een doorloop tot en met 

2008).   

 

5. Kanttekeningen: 

Nvt 

 

6. Evaluatie: 

Nvt 

 

7. Advies van de Commissie van advies: 

De commissie adviseert dit voorstel als hamerstuk te agenderen voor de  

 Statenvergadering: 

6 maart 2008 

 

Agendapunt 

6.b 

 

Lelystad 

15 januari 2008 

 

Registratienummer 

631430 

 

Inlichtingen 

mr. R.H.S. Koopman 

mw. mr. G. de Jong-

van Nooten  

 

Afdeling/Bureau 

PME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 























 

Portefeuillehouder: 

Greiner, A.L. 

 

 

  



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

631430 

Bladnummer 

2 

 

 

 

Provinicale statenvergadering van 6 maart 2008.  

 

 

 

 

 

 

 

8. Ontwerp-besluit: 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 29 januari 2008, nummer 636518       

 

     BESLUITEN: 

 

 1.  Vast te stellen de Verordening Cofinanciering Europees programma kansen  

 voor Flevoland 2007-2013;   

 2.  De onder 1 genoemde verordening met terugwerkende kracht met ingang  

 van 1 januari 2007 in werking te laten treden.     

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 6 maart 2008. 

griffier,                               voorzitter, 

    

  

 

9. Bijlagen: 

Verordening Cofinanciering Europees programma kansen voor Flevoland (636518) 

 

10. Ter lezing gelegde stukken: 

Nvt 

 

 

 

   Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 

 secretaris, voorzitter, 


